
外国人人材ご紹介

株式会社ＯＨＬ

札幌市中央区北３条東５丁目５番地岩佐ビル

TEL:011-223-2101 FAX:011-223-2102

有料職業紹介事業許可 01-ユ-300488

労働者派遣事業許可 派01-301204

tel:011-223-2101


外国人人材紹介事業について

昨今の人材不足については、介護業界はじめ、ホテル、飲食、
建設関連等、あらゆる業種について、顕著になってきております。

日本の少子高齢化が叫ばれて久しく、
とみに近年顕著に若年層に限らず、
人材を雇用できない企業様が多く
見受けられます。

弊社では、そのような企業様に日本で
働く意欲のある外国人をご紹介しております。



インドネシアに特化しています。

インドネシアは人口2億6千万人おります。
そのうち、労働人口は1億７千万人
30歳未満の人口が１億4千万（総人口比52％！）もいる
非常に若い国と言えます。
（因みに日本は、人口1億2千万人、
労働人口6,900万人、30歳未満3,500万人（総人口比29％）

インドネシアの人々は勤勉で真面目と言われており
その歴史的背景から親日家も多い国です。

弊社は、そのような若い国インドネシアに特化し
日本人が経営している日本語学校と提携して
日本で働く熱意のある優秀な人材をご紹介致します。
（ご紹介する学校のうち、大学は日本人経営ではありません）



ご紹介可能な業種

１．介護

技能実習生：ご紹介可能（2020年11月日本語学校卒業生）

特定技能職：ご紹介可能（2021年５月日本語学校卒業生）

下記については、インドネシア側で
人材教育が充実してからご紹介予定です。

２．宿泊（客室係）

３．飲食（ホール業務等）

いづれも特定技能職として2021年度以降、
ご紹介出来るよう、準備を進めて参ります。



インドネシア介護人材のご紹介

提携校

STIKes AISYIAN BANDUNG（大学：看護介護学部）



インドネシア介護人材のご紹介

提携校

LPK SAKURA BINA CITA（職業訓練校・日本語学校）



インドネシア介護人材のご紹介

提携校

PT.Bitode Wire Indonesia（職業訓練校・日本語学校）



介護人材のご紹介について

日本語水準
介護日本語試験合格かつ、
日本語能力試験N３級相当レベルをご紹介

日本での給与水準（送り出し機関希望額）

月額支給額￥160,000以上（法定保険加入）
及び、寮・若しくは家賃補助
日本人と同等以上の報酬・処遇でお願い致します。

送り出し機関

Network Suka Suki Japang (SSJ)

特定技能登録支援機関
池田つかさ行政書士事務所

送り出し機関SSJ

登録支援機関許可

証



弊社提携校の特徴

提携校各校において日本語教育、並びに介護に関する授業を
弊社が現地にて確認しております。

日本語授業においては、日本語能力試験対応のみならず、
介護、看護に必要な知識、漢字、言葉などを授業で習得
しております。

日本の介護、看護現場をビデオにて実習済み
日本の介護現場で使用する機器なども、使用して授業を実施
しております。

日本の施設において、戦力になりうる逸材が揃っており
自信を持ってお奨め致します。
日本に希望を持ち、働く意欲が満載のインドネシアの
若者が皆様の職場で活躍されることと信じております。



ご紹介料

法律の基準に準拠し、一般的には就業開始後、
ご紹介した人材の年収に係る３０％を紹介料として、就業開始月
の翌月末日に頂戴しております。
（年収＝基本給＋賞与＋技能等各種手当：通勤手当、超過勤務手当は除く）

しかしながら今回、外国人材であり、受け入れ会社様の
ご負担も大きいことから、ご相談の上、決定させて頂きます。

どうぞ、宜しくお願い致します。



➢有難うございました。


